Cad. 1 / Página 736TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.712 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de outubro de 2020

PORTARIA Nº 203/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, RESOLVE designar os servidores Jaderlei Carlos Pereira, matrícula , e Vânia Brito Santos, matrícula nº

, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 094/2020-SGA, relativo aos

serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Itapetinga.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 30 de setembro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - Nº 095/2020- SGA. Processo: 003.0.11678/2020

– Dispensa nº 083/2020-DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e empresa Thaise

M. Souza Torres-ME, CNPJ nº 12.411.947/0001-74. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrô-

nico de monitoramento, para a Promotoria de Justiça de Nazaré/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário.

Valor unitário (preço mensal): R$ 415,50 (quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos). Valor global anual: R$ 4.986,00

(quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação

(P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem

bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de outubro

2020 e a terminar em 30 de setembro de 2021.

PORTARIA Nº 205/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, RESOLVE designar os servidores Graziela Souza de Freitas, matrícula nº , e Rosilene de Santana

Timóteo, matrícula nº , para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 095/2020-

SGA, relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça de Nazaré.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 30 de setembro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE E VENDA DE PRODUTOS - CONTRATO Nº 9912356237

Processo: (SEI – CORREIOS) 53151.015609/201934 e (SEI MP/BA) 19.09.00856.0007467/2020-51. Dispensa nº 100/2020-

DADM. Parecer jurídico: 556/2020. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos –ECT, CNPJ 34.028.316/0005-37. Objeto: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos

CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que

permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos canais de atendimento

disponibilizados. Valor global estimado: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Dotação orçamentária: Unidade

Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2018 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de

Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência:

12 (doze) meses, a começar em 01 de outubro de 2020 e a terminar em 30 de Setembro de 2021

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S)  /   PROCEDIMENTO(S):

IDEA: 712.9.80370/2017

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Promotora de Justiça infra-assinada, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no art. 4º, I, da Resolução 174/2017 do Conselho Nacional do Ministério Público, vem por
meio deste Edital, comunicar a interessada Vera Lucia dos Santos e a todos que possam interessar, inclusive para
efeito de, no prazo de 10 (dez) dias, eventual apresentação de razões escritas ou juntada de documentos junto ao
Conselho Superior do Ministério Público, COMUNICAR o ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato registrada no IDEA sob
número 712.9.80370/2017.

Serrinha/BA, 01/10/2020

Severina Patrícia Fernandes
Promotora de Justiça

Cad. 1 / Página 1011TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.715 - Disponibilização: quinta-feira, 8 de outubro de 2020

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Desligamento de Voluntário

Nome       Lotação       Vigência do Termo     Desligamento
Ana Carolina Azevedo Prudente dos Santos     3ª Promotoria de Justiça Criminal      20/10/2019 - 19/10/2020    30/01/2020

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

PORTARIA Nº 211/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE designar as servidoras Rita de Cássia Fortunato Jandiroba Castello Branco, matrícula  e Juliana dos
Santos Vieira, matrícula nº  para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 9912356237
(Correios), relativo à contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao
Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e
utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 07 de outubro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 100/2020-SGA Processo: 003.0.11892/2020 – Dispensa 082/
2020-DADM. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Jailton Fernandes de Melo, CNPJ nº 30.957.962/0001-02.
Objeto: Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promo-
toria de Justiça de Lauro de Freitas/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor mensal: R$580,00 (qui-
nhentos e oitenta reais). Valor total: R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais). Dotação orçamentária: Unidade
Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de
Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência:
12 (doze) meses, a contar de 01 de outubro de 2020 até 30 de setembro de 2021.

PORTARIA Nº 206/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Fábio Silva Souza, matrícula nº , e Marcelo José Santana de Sousa,
matrícula nº , para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 100/2020-SGA,
relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 02 de outubro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 101/2020-SGA Processo: 003.0.1181/2020 – Dispensa 088/
2020-DADM. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Francisco Altino da Silva, CNPJ nº 30.045.226/0001-70. Objeto:
Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de
Justiça de Ribeira do Pombal/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor mensal: R$510,00 (quinhentos
e dez reais). Valor total: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de
Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de
01 de outubro de 2020 até 30 de setembro de 2021.

PORTARIA Nº 208/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Uili José Santana dos Santos, matrícula nº , e Bruno Rodrigues de
Oliveira, matrícula nº  para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 101/2020-
SGA, relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Ribeira do Pombal.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 06 de outubro de 2020.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa